

Halvårsrapport
Pr. 30. september 2018



Hønefoss
SPAREBANK

En alliansebank i **eika.**

KVARTALSRAPPORT PR. 30.09.2018

Resultat

Hønefoss Sparebank hadde ved utgangen av 3.kvartal et driftsresultat før skatt på 23 mill. kroner mot 19 mill. kroner etter samme periode i fjor. 1 % av gjennomsnittlig forvaltningskapital utgjorde resultatet 1,05% mot 0,94% i fjor. Etter skatt var resultatet 18,5 mill. kroner mot 15,2 mill. kroner i fjor, noe som tilsvarer en egenkapitalavkastning på 8,4%.

Netto rente- og kredittprovisjonsinntekter ble 37,3 mill. kroner mot 38,4 mill. kroner i samme periode i fjor. Rentenettoen er beregnet til 1,70% mot 1,89% ved samme tidspunkt i fjor.

Utbytte på verdipapirer utgjorde 7,1 mill. kroner. Netto provisjonsinntekter fra banktjenester ble 9,6 mill. kroner – en økning på 1,1 mill. kroner fra i fjor. Driftskostnadene var ved utløpet av 3.kvartal 29,8 mill. kroner – som er en nedgang på 2,1 mill. kroner fra i fjor.

Tap

Avsetningen til gruppevis nedskrivninger utgjør 5 mill. kroner og er økt med 0,2 mill. kroner fra samme tidspunkt i fjor. De individuelle nedskrivningene er økt med 5,4 mill. kroner i samme periode. Netto tap på utlån er på 3,1 mill. kroner hittil i år.

Balansen

Forvaltningskapitalen var ved utgangen av 3.kvartal 2.950 mill. kroner, en økning på 17 mill. kroner eller 0,6 % fra samme tidspunkt i fjor. Brutto utlån utgjorde 2.505 mill. kroner mot 2.489 mill. kroner til samme tid i fjor. Dette er en økning på 0,6 %. Innskudd fra kunder utgjorde 1.783 mill. kroner mot 1.772 mill. kroner i fjor, hvilket er en økning på 11 mill. kroner eller 0,6 %.

Eika Boligkreditt

Ved utgangen av 3.kvartal var vårt volum av overførte lån til Eika Boligkreditt 845 mill. kroner mot 710 mill. kroner til samme tid i fjor, hvilket er en økning på 136 mill. kroner. Utlånsveksten inklusive Eika Boligkreditt har dermed vært på 4,4 %.

Verdipapirer

Bankens beholdning av verdipapirer er vurdert til 305 mill. kroner. Dette er en økning på 66 mill. kroner i forhold til i fjor. Av beholdningen utgjør anleggsmidler 70,3 mill. kroner, og omløpsmidler 234,7 mill. kroner. Omløpsmidlene er vurdert til markedsverdi og anleggsmidlene til kostpris. Det er bokført en gevinst på verdipapirer på 1,4 mill. kroner. Det er i tillegg bokført en netto gevinst på valuta og finansielle derivater med 0,2 mill. kroner.

Kapitaldekning

Bankens netto ansvarlige kapital var ved utgangen av kvartalet 295 mill. kroner. Med et beregningsgrunnlag på 1.533 mill. kroner er kapitaldekningen 19,25 % mot 17,79 % på samme tid i fjor. Banken har 25 mill. kroner i ansvarlig lån, samt 25 mill. kroner i fondsobligasjonslån. Kjernekapitaldekningen er 17,89 % mot 16,35 % på samme tid i fjor, mens den rene kjernekapitaldekningen er 16,53 % mot 16,35 % på samme tid i fjor. Resultatet hittil i år er ikke medtatt i beregningen. Kapitaldekningen er beregnet etter standardmetoden.

Utsiktene fremover

Norges Bank holdt økte rentene på siste møte. Samtidig signaliserer man en videre renteoppgang inn i 2019, noe lavere enn markedet tidligere forventet. Det ser også ut til at Nibor har stabilisert seg på ca. 1,10% etter en del bevegelser gjennom året. Vi er forventende til renteutviklingen fremover og vil tilpasse oss de renteendringer som kommer i markedet.

Vi ser nå at boligprisene har nådd en topp og at man opplever en prisnedgang spesielt i storbyene. Bruktboliger ligger lengre før salg. Løpende boligprosjekter bidrar til å skape et prispress. Markedet er i ferd med å endre seg.

Det er lagt frem forslag til statsbudsjett for 2019 og det råder fortsatt stor optimisme til Ringeriksløsningen, vei og bane. Statsbudsjettet inneholder 1 Mrd i planleggingsmidler og politikerne snakker varmt om trygghet for gjennomføring. Skråstrek eller ikke, dette er det vi trenger for å skape trygghet for gjennomføring. Vi ser for oss en god periode med vekstmuligheter som ligger over et nasjonalt snitt.

Pr. 30. september 2018
RESULTAT

Beløp i hele tusen	2018	2017	2018	2017	2017
	Pr. 30.09/Hiå	Pr. 30.09/Hiå	3.kvartal	3.kvartal	Pr. 31.12
1 Renteinntekter og lignende inntekter	65.174	63.943	22.723	22.269	86.558
2 Rentekostnader og lignende kostnader	-27.862	-25.583	-9.406	-8.751	-34.539
I Netto rente- og provisjonsinntekter	37.312	38.360	13.316	13.519	52.019
3 Utbytte og andre innt.av vp. med variabel avkastn.	7.143	6.432	0	0	7.293
4 Provisjonsinntekter og inntekter fra banktjenester	10.696	9.827	3.567	3.433	13.656
5 Provisjonskostnader og kostnader ved banktjenester	-1.086	-1.302	-341	-419	-1.669
6 Netto verdiendring og gevinst/tap andre renteb. vp	1.077	810	62	212	430
7 Andre driftsinntekter	276	264	94	89	354
Sum andre inntekter	18.105	16.032	3.382	3.315	20.063
8 Lønn og generelle administrasjonskostnader	-21.880	-21.884	-7.734	-7.657	-29.775
9 Avskrivninger mv av varige driftsmidler og immatri	-1.400	-1.409	-457	-470	-1.879
10 Andre driftskostnader	-6.568	-8.614	-1.853	-2.849	-10.531
Sum driftskostnader	-29.847	-31.908	-10.045	-10.976	-42.185
Resultat før tap	25.570	22.484	6.654	5.858	29.897
11 Tap på utlån, garantier mv	-3.104	-3.546	-2.858	-1.251	-12.486
12 Nedskr./reversering av nedskr. og gev./tap på vp.	551	58	816	0	129
Resultat etter tap	23.017	18.996	4.611	4.607	17.540
13 Skatt på ordinært resultat	-4.485	-3.750	-1.255	-1.350	-3.019
II Resultat av ordinær drift etter skatt	18.532	15.246	3.356	3.257	14.520

BALANSE

Beløp i hele tusen	2018	2017	Endring siste 12 mnd.		2017
	Pr. 30.09	Pr. 30.09	Kroner	%	Pr. 31.12
1 Kontanter og fordringer på sentralbanker	-62.589	-62.827	238	-0,4	-63.097
3 Utlån til og fordringer på kredittinstitusjoner	-75.349	-141.782	66.433	-46,9	-88.169
Brutto - Utlån	-2.504.645	-2.488.882	-15.763	0,6	-2.502.376
4.7 Individuelle nedskrivninger	17.804	13.628	4.177	30,6	14.508
4.8 Nedskrivninger på grupper av utlån	5.000	4.800	200	4,2	5.000
4 Utlån til og fordringer på kunder	-2.481.841	-2.470.454	-11.387	0,5	-2.482.868
6 Sertifikater, obligasjoner og andre rentebærende v	-166.511	-130.129	-36.381	28,0	-146.411
7 Aksjer, andeler og andre vp. med variabel avkastn.	-138.128	-108.393	-29.735	27,4	-108.258
9 Eierinteresser i konsernselskaper	0	0	0	0,0	0
10 Immatrielle eiendeler	-1.399	-1.589	190	-12,0	-1.399
11 Varige driftsmidler	-16.859	-18.039	1.181	-6,5	-17.570
12 Andre eiendeler	-3.001	3.172	-6.173	-194,6	-3.597
13 Forsk. bet. ikke påløpte kostnader og opptj. ikke	-3.965	-2.749	-1.215	44,2	-2.839
Sum eiendeler	-2.949.640	-2.932.791	-16.849	0,6	-2.914.207
	0	0			0
14 Gjeld til kredittinstitusjoner	3.681	3.764	-83	-2,2	3.342
15 Innskudd fra og gjeld til kunder	1.782.609	1.771.623	10.986	0,6	1.792.830
16 Gjeld stiftet ved utstedelse av verdipapirer	770.179	804.215	-34.036	-4,2	762.554
17 Annen gjeld	18.053	17.603	450	2,6	9.886
18 Påløpte kostnader og mottatt ikke opptjente innt.	17.608	17.396	212	1,2	6.122
19 Avsetninger for påløpte kostnader og forpliktelser	1.841	2.706	-865	-32,0	2.335
20 Ansvarlig lånekapital	50.000	25.000	25.000	100,0	50.000
Sum gjeld	2.643.971	2.642.308	1.663	0,1	2.627.070
	0	0			0
22.2 Sparebankens fond	282.137	270.237	11.900	4,4	282.137
22.3 Gavefond	5.000	5.000	0	0,0	5.000
	0	0			0
22 Opptjent egenkapital	287.137	275.237	11.900	4,3	287.137
27 Udekket tap / udisponert overskudd	18.532	15.246	3.285	21,5	0
Sum egenkapital	305.669	290.483	15.186	5,2	287.137
	0	0			0
Sum gjeld og egenkapital	2.949.640	2.932.791	16.849	0,6	2.914.207

Poster utenom balansen

Garantier	19.995	30.727			39.053
Rentesikringsavtaler	18.108	37.878			19.060
Utlån overført til Eika Boligkreditt	845.437	709.847			763.857
Garantier Eika Boligkreditt	22.664	16.967			10.581

Pr. 30. september 2018
RESULTATANALYSE

	2018	2017	2018	2017	2017
Prosent av gjennomsnittlig forvaltningskapital	H1A	H1A	3.kvartal	3.kvartal	Pr. 31.12
1 Renteinntekter og lignende inntekter	2,98	3,15	3,08	3,26	3,10
2 Rentekostnader og lignende kostnader	-1,27	-1,26	-1,27	-1,28	-1,24
I Netto rente- og provisjonsinntekter	1,70	1,89	1,80	1,98	1,86
3 Utbytte og andre innt. av vp. med variabel avkastn.	0,33	0,32	0,00	0,00	0,26
4 Provisjonsinntekter og inntekter fra banktjenester	0,49	0,48	0,48	0,50	0,49
5 Provisjonskostnader og kostnader ved banktjenester	-0,05	-0,06	-0,05	-0,06	-0,06
6 Netto verdiendring og gevinst/tap andre renteb. vp	0,05	0,04	0,01	0,03	0,02
7 Andre driftsinntekter	0,01	0,01	0,01	0,01	0,01
Sum andre inntekter	0,83	0,79	0,46	0,48	0,72
8 Lønn og generelle administrasjonskostnader	-1,00	-1,08	-1,05	-1,12	-1,07
9 Avskrivninger mv av varige driftsmidler og immatri	-0,06	-0,07	-0,06	-0,07	-0,07
10 Andre driftskostnader	-0,30	-0,42	-0,25	-0,42	-0,38
Sum driftskostnader	-1,36	-1,57	-1,36	-1,61	-1,51
Resultat før tap	1,17	1,11	0,90	0,86	1,07
11 Tap på utlån, garantier mv	-0,14	-0,17	-0,39	-0,18	-0,45
12 Nedskr./reversering av nedskr. og gev./tap på vp.	0,03	0,00	0,11	0,00	0,00
Resultat etter tap	1,05	0,94	0,62	0,67	0,63
13 Skatt på ordinært resultat	-0,20	-0,18	-0,17	-0,20	-0,11
II Resultat av ordinær drift etter skatt	0,85	0,75	0,45	0,48	0,52

NØKKELTALL

	2018	2017	2017
(Hele 1000 kroner)	Pr. 30.09	Pr. 30.09	Pr. 31.12
Sum eiendeler	-2.949.640	-2.932.791	-2.914.207
Brutto utlån	-2.504.645	-2.488.882	-2.502.376
-Hvorav utlån til PM	-1.776.143	-1.793.874	-1.798.956
-Hvorav utlån til BM	-728.502	-695.008	-703.420
Brutto utlån i prosent av forvaltningskapitalen	84,91	84,86	85,87
Innskudd fra kunder	-1.782.609	-1.771.623	-1.792.830
Innskudd i prosent av forvaltningskapitalen	60,43	60,41	61,52
Innskuddsdekning (innskudd i prosent av brutto utlån)	71,17	71,18	71,65
Brutto misligholdte engasjement *	34.935	26.894	25.838
Individuelle nedskrivninger misligholdte engasjement	-14.112	-12.546	-14.508
Netto misligholdte engasjement	20.823	14.348	11.330
Brutto tapsutsatte ikke misligholdte engasjement	5.505	2.794	-
Individuelle nedskrivninger tapsutsatte engasjement	-3.110	-1.081	-
Gruppevisse nedskrivninger	-5.000	-4.800	-5.000
Netto ansvarlig kapital	295.184	266.123	304.214
Kjernekapital	274.325	244.534	282.506
Ren kjernekapital	253.467	244.534	260.798
Beregningsgrunnlag	1.533.072	1.495.777	1.503.273
Kapitaldekning	19,25	17,79	20,24
Kjernekapitaldekning	17,89	16,35	18,79
Ren kjernekapitaldekning	16,53	16,35	17,35
Konsolidert kapitaldekning	18,54	-	-
Konsolidert kjernekapitaldekning	16,99	-	-
Konsolidert ren kjernekapitaldekning	15,56	-	-
Uvektet kjernekapital	9,07	8,24	9,41
Konsolidert uvektet kjernekapital	7,88	-	-
Egenkapitalavkastning **	8,38	7,24	5,09
Kostnadsprosent ***	53,86	58,66	58,52
LCR	117 %	400 %	162 %

* Mislighold over 90 dager

** Resultat etter skattekostnad i % av gjennomsnittlig egenkapital

*** Driftskostnader i % av netto rentemargin og andre driftsinntekter

Skatt for kvartalsregnskapene beregnes ut fra gjennomsnittlig sats på 28%.

Delte regnskapet er ikke revidert.